rit exceptionem quasi transactionis vel paci. immo fin
hosti. si equū sit enī vna pte p̄tradicente erit officio in
dictio executioni mandandum ar. ff. de re iudi. si pue
nent et idem si iniquum sit postquā ad equitatem fuit
redactū. ar. in. c. ij. de arb. et ad ibi nō remittit hosti.
Et adverte q. hic sunt duo exaudienda. Primo an p
executione arbitratiū dēl aliqua actio et que. Secundo an
ex taciturnitate tempis emologē arbitramentum
ad eo ut nō possit peti redactio ad arbitriū boni viti et
de virtus q. q. respectu sive arbitrii nō ē materia nra
sed plene tractatur in. c. p. tuas. et. c. dilecti. de arb. et
in. d. l. pe. L. eo. ti. hic aut tractatur de sive leu dicto
arbitrator. Et quo ad p̄mā. q. instat plurimū b. Znn.
sed in effectu p̄cludit q. si fuit iuratu oritur actio in fa
ctum ex iure iurando. Si vero nō fuit iuratu stare arb
trio arbitratoris tūc ex ipsius sive nō oritur actio nec
ppiae dē dictum eius sive sine arbitriū sed potē que
dam transactio. ut. s. dictum est. Et tñ vtilis arbitra
rio sine iuramento q. si p̄cessit stipulatio agel ex ipso.
Uel si in aliquo p̄tractu electus est arbitrator puta ut
arbitretur de p̄cio alicuius rei vendite tunc agel ad ar
bitratū actione ex vendito vel ex alio p̄tracta simili
ut in. s. p̄mā inst. de p̄trahen. emp. q. ē intelligendū
scdm eū si in p̄tinenti post p̄tractum vel stipulationes
p̄uenit de stando dicto arbitratoris. Scens si ex inter
nallo. tunc enī ex dicto talis arbitratoris non datur
actio s. q. nō exceptio sicut nec ex p̄cio nudo. ff. de pac.
l. i. regentū. s. quīmo et sequenti. t. ff. si cer. pe. lecta
l. hosti. aut aliter hic sentit ut. s. dixi videtur enī velle
q. sufficiat nuda p̄uentio et q. plus est q. buisimodi
dictū habeat exceptionē vel executionē parata. Bar. i.
d. s. arbitrator. plz dictū Znno. respectu stipulationis
Item et q. sup aliquo p̄tractu arbitrator fuit assump
tus. t. p. hoc ultimo adiçit hanc rōne arbitramentū
impler p̄tractum ergo ex ipso p̄tractu oris actio ut. d. s.
arbitrator. t. l. vltima. de p̄trahen. emp. t. l. si quis ar
bitrari. ff. de. v. ob. t. l. si libertas. ff. de op. li. Illegat
aut q. ex iuramento p̄petat actio l. sit p̄stitutum de ar
bitramento obseruando q. finē cu ex iuramento non
oris actio nisi q. est declaracionē litis ut ipse nō. in. l.
iurandū q. ex p̄uentione. ff. de iure iurā. H. si iura
mentū q. opponiēt in p̄missō venit ad p̄fimationem
p̄tracta merito actionē nō p̄ducit. Et ex hoc insit q.
sive arbitratoris nō h. parata executionē sed agendū
ex stipulatione p̄posita vel ex p̄tracti p̄ambulo imple
to p̄ arbitramentū. nō aut debet inde incōtinenti exe
qui ut in. l. nūmis. ppe. L. de ex. re iudi. t. l. si cu nul
la. ff. d. re iudi. l. l. hosti. v. innuere p̄trarii ut. s. dixi
do. an. plz dictū bar. de iure ciuilis. H. s. iure canonico
tenet cu Znno. ut ex tali iuramento dēl actio vel offi
cio iudicis imploratio. Idē si nō ē iuratu ut dixit l. hosti.
q. negari nō potē hic nō ē p̄sens q. de iure cano

Exaratione sive iure anno in ap̄te Znno.

Dicitur ad arbitrii locum et iuramentum et pacta fons
et arbitrii procedere est nullus.

De iure iurando.

nico. p. dicit ius agendi ut nō. in. c. i. de pacto. et p. ho-
st. in. c. p. tuas. de arbitrii. facetur tū q. tale arbitramen-
tum non habet executionem paratas. Nec hosti. apte
vī hoc velle q. arbitramentum nō habet vim actus iu-
diciarij. et mibi satis placent hec dicta. nā iura cano-
nica indistincte mandant iuramenta et pacta semini-
tū si. tractus p.cedens esset nullus ut in. c. debito-
res. s. co. et. c. et si. p. p. i. co. t. s. de pacto. c. i. t. h. ple-
ne dixi in. c. cū venisset. de iusti. t. d. c. i. de pacto. vbi
plete dico de pacto nudo et de iuramento. Nec obstat
li tu oponeres de. c. p. tuas. de arbitrii. vbi agitur ad in-
teresse si arbitrium nō fuit emologatū q. dico illud. p
cedere in sua arbitrii. Quis dico p.cale nō statut q.
a iure fuit illi traditus intellectus alternatus ut sc̄ sit
arbitrio vel solvatur pena vel interesse vbi pena nō
fuit apposta Et hoc ideo q. cū nō sit aduersus illi⁹ int̄
quā suam de remedio. pulsū voluerunt iura refrena-
re illius potestatem ut ibi nō. Inno. Sed in sententia
arbitratoris hoc nō canet q. pulsū est dō remedio re-
ductionis ad arbitriū boni viri ut in. d. h. arbitrioz.
Ideo p.ale p.ot agi ad ipsius obseruantia ut hic. t. s.
co. veniens. a p.trario q. est nōndū. Velenio ad se-
cundū q.ōne an sc̄ ex taciturnitate t̄p̄o emologat ar-
bitramentū ut sic nō possit amplius peti reductio ad
arbitriū boni viri vidisti q.ō. s. sequit. Inno. dicit enī
q. nunq̄ emologat taciturnitate. x. diez. Spe. in. t.
de arbitrii. h. sequit. v. sed i. q. temp⁹. vī dicere q. ista re-
ductio debet fieri. i. x. dies sicut in appellatioē q. ista
est quedā appellatio seu appellatioē species. l. nō di-
stinguemus. h. cū quidā. ff. de arbitrii. t. sc̄dm hoc nō p.
cederet dicta dīa inter arbitriū arbitratoē. Et bar.
in. d. h. arbitrioz. nō pl̄z hec opinio q. reductio ad
arbitriū boni viri petitur aut iure actionis aut officio
iudicis aut p. viam exceptionis ut i. subijca. sed actio-
nibus vel exceptionibus nō p.scribitur tā modico tpe
nece officio iudicis. ad hoc. l. sicut. L. d. p. scrip. xxx. an-
noz. t. l. querelā. L. de fal. egeret sc̄dm eum p.ncipis
declaratione sed de rigore iuris sc̄dm ea que scripta
sunt dicit q. si p. annū taceat q. vī arbitramentū appro-
bare p. l. qui se grauatos. L. de censi. t. p. equa. l. xi.
Si vero i. annū p.quests est aut corā iudice aut extra
iudicū ita q. app. areat ex taciturnitate nō p.ensisse tūc
eo casu quo reductio petiō iure actionis vel officio iu-
dicis q. loco actionis p.ponitur tunc tanto tpe durat
ius petendi quanto tpe durat illa actio qua petiō redu-
ctio. Sed q. officium iudicis in petitione reductois
p.ponitur loco except. durat tūc p. petuo sicut exceptio.
l. pure. h. s. ff. de dol. except. t. l. l. L. de except. Si ve-
ro poterat petiō reductio ex officio iudicis p.ncipaliter
intendat et non loco actionis ut in tractibus stricti in-
tis ut i. p. tebat tūc dō petiō i. annū hodie q. regula ē
q. uinq̄ officiū iudicis datur ad rescindēdū id q. s.

iure p. muni valet vī anno finitur ut. l. in honorarijs
vī. h. cū rescripta. ff. de actio. et obli. hec dicta nō pla-
cent Fran. d. arecio ut refert h. do. an. cū sequēdo. Nā
dicitis. v. h. cū rescripta. loquit in remedio restitutorio t
ptorio q. dō solū durat anno. q. restringibile tāq̄ p. pe-
tentis extraordinario modo h. ista petiō p.petit ex eq̄
tate ciuilis et iure p.ultoz ut in. d. h. arbitrioz. et mate-
ria est favorabilis q. reductio est integratio deceptio-
nis realis. et purgatio doli. Nā ob. l. qui grauatos.
q. ponit casuz specialē. loquitur enī dō grauamine in-
iuste adequationis ad agnoscendū publicas functio-
nes et venit ibi contra actū factū ab habente auctorita-
tem de publico vnde p.ot ibi esse fanor publice utilita-
tis ut post annū quis nō andias allegatō grauamen in
iuste adequationis ne illi officiales dīu hinc in iuspen-
so. Ideo cū ille casus exorbitet nō dō extēdi ad decar-
tandas actiones exceptiones vel officiū iudicis i alia
materia p.petentia p.tra regularē naturā actionū et ex-
ceptionū. ad hoc. l. i. h. meminisse. ff. dō ven. inspi. Nā
si fecis dicerem⁹ eadē rōte posset dīci q. post. x. dies
nō deberet audiri. ar. in. l. h. qui ad ciuilia. L. d. appel.
Locidunt ergo ipsi q. durat hec facultas petendi
reductionē sc̄dm naturā remedioz que p.petunt ad eas
petendā ut si p.operat officium iudicis expectans. p. p. t.
annī. l. sicut. L. de p. scrip. xxx. vel. xl. annoz. Si vero
p. viam exceptionis tūc p. petuo. d. l. pure. Si petiō
actione ex eo p.tractu tūc durabit tāto tpe quanto durat
actio et sic nō emologabili taciturnitate. x. diez. sicut dō
cimus in sua arbitrii. Sed mibi plus pl̄z opinio spe.
ut post decendū non audiatur. in oecor p.imo p. dictū.
l. p. L. de arbitrii. que h. loquit in arbitrio tūc q. arbitra-
tor largo modo p.ot dici arbiter ut in. d. h. arbitrioz.
Et q. eadē t fortior. rō ē in arbitratore dō esse idēios.
de p. fir. vni. cū dilecta. q. sit eadē et fortior rō pat̄z q.
dictum arbitrii nō restringebat h. solū ex p. uentione re-
lenabatur et solum tenebatur ad interesse si stipulatio
intercesserit ut nō. in. d. c. p. tuas dictū vō arbitrioz
restringit p.ale nisi petatur reductio nō reclamando er-
go videtur fortius p. sentire. Item ex sc̄do ex non appel-
latione ius p. sumit p. deminutū p. sentire et facto suo p. fir
mare sūmā in. c. q. ad p. sūlitationē dēre indi. t. l. fi. L
descri. que sine certa q.ūti. ergo a paritate rōnis idēi
dicendū in p. deminato p. arbitratorē. fortius enī et tac-
turnitate dō p. sumi p. sen⁹ in casu nro q. in p. deminato
p. iudicū q. iudicū a p. ncipio et ex postfacto ē necessari
am. l. inter stipulantē. h. sacra. de v. ob. in. c. intellexi-
mus. de indi. Sed arbitramentū ē voluntariū vī mī-
nus p.ot p. queri de eo quē ipse net sua voluntate elegit
ut dicit tex. in. c. cām. dēre indi. Si enī abī arbitramē-
tum displicebat cur tā dīu tacuit. ut in simili dicit tex. i.
. c. i. de h. et male. Itē videm⁹ q. si aliquis nominal
ad aliquod officiū publicū nisi stati saltē i. p. dies p. clā-

65

Adversus ad Arbitrii locum q. dīc p. p. t. j.

met postea nō audiēt ut in. l. h̄i qui ad ciuilia. L. d̄ ap-
pel. Nec obstat motiva istorum doctoz. Rudeo^t in vni
co verbo procedunt cū q̄ quis directe vellet p̄scribere
re p̄tra actionem vel indicia officium vel exceptiones.
Sed in casu n̄o ex taciturnitate nō causas p̄scriptio b̄
p̄sumitur p̄sensis approbatorius sicut in simili cōtra
dñm nō p̄scribitur libertas nisi spacio. xx. annoz de
quo dicendus ut in. l. h̄. L. de p̄scrip. lon. sepo. que, p
libertate et tñ si seruus alicui^r ordinat eo p̄ntē t̄ nō cō
tradicente p̄sumit p̄sentire adeo q̄ statim pdic dñnum
ut in. l. si seruus sciente. liij. d̄. Et ad hoc possent ad-
ducari multa similia. et hec opinio h̄z magnā equitatē
ut litiū materia auferat. l. quidā estimauerūt. ff. si cer-
pe. et. c. fi. de volo et p̄m. et banc opinionē videt senti
re fr̄. l. z̄ nō multū surmet pedes p̄filio. cdxxv. l. Hunc
incidenter p̄ declaratio p̄dictoz querit quo iure sua
arbitratoris reducatur ad arbitrium boni viri. Doc-
bic. et in. c. ij. de arbi. t̄ spe. e. ti. h̄. sequitur. v. sed quo
iure dicunt q̄ officio indicis. ad hoc. c. ij. de ar. t. c.
exposita eo. ti. Bar. in. d. h̄. arbitroz dicit q̄ aut lo-
mur in p̄tractu stricti iuriis t̄ tūc agit p̄ officiū indicis
ut in. l. si libertus. ff. de op. li. et sic intelligit opinionē
p̄dictoz aut sumus in contractibus bonefidei. t̄ tunc
aut ex eo p̄tractu oritur actio ei qui vult petere reduci
et petitur actione ex eo p̄tractu vt. d. h̄. arbitroz. i. l.
vnde si nenie. eo. ti. Aut ex eius pte non oritur actio.
Exemplum in p̄tractu dotis sicut p̄missum in aliquē
de statueret dotem alicui mulieris qui grauando mulie-
rem inique statuit. Certe ex pte mulieris nō oritur actio
ad repetendam dotē p̄stante matrimonio. l. quotiens
ff. soln. ma. tūc recurrunt ad indicia officium ar. d. l.
si libertus. p̄ hoc scdm. eū si mulier pueniretur a viro
vigore illius arbitramentū mulier posset excipe s̄ eius
iniquitate et sic p̄ officiū indicis mercenarij de eius in
equitate p̄gnosceretur. sed vbi p̄petit exceptio etiā si n̄
pueniat p̄t indicia officio sup illa agi ne ab adver-
sario inquietetur. l. si p̄tendat. ff. de fideicō. t. l. anredi^r
h̄. centū. t̄ qđ ibi nō. ff. delib. le. Fran. de arctio ut
refert hic do. an. non placet illud dictū bar. ut in bone
fidei indicis agat actione ex eo p̄tractu. q̄ illa actio
nō extendit ad incogitata et nō p̄p̄hensia in contractu.
q̄ ibi n̄ est obligatio que p̄trahitur ex consensu ergo
nec actio. cū obligatio sit mater actionis. l. l. h̄. ea ob-
ligatio. ff. de. p̄curato:ibus. quare dicit agendum officio
indicis mercenarij deservienti actioni ar. l. h̄. L. d. ac.
emp. Do. an. dicit tercendū qđ nō. in. l. h̄. L. de resci-
ven. et sic sentit. q̄ agatur in bonefidei p̄tractibus actio
ne ex eo contractu sicut tenuit bar. nā in. l. h̄. nō. gl. et
bar. q̄ ad resquendendā venditionē agitur actione ex eo
p̄tractu qđ satis mibi placet p. l. excepto. h̄. si quis vī
gīnē. ff. d. actioni emp. Tene ergo op̄. bar. in hoc tñ n̄
esse maxima vī tenendo q̄ ex taciturnitate. x. dīcū